
 
Comune di Ugento 

Provincia di Lecce 
 

 
 

 
SETTORE 01 

AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N°. 1313 Registro Generale N°.  690 Registro del Servizio 

DEL 09/12/2011 DEL 09/12/2011 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CSI DA CASA RANO PER 

FORNITURA ACCESSORI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 
POSTAZIONE INFORMATICA PRESSO L`UFFICO PERSONALE. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno nove del mese di dicembre, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
 
 

 



IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CSI DA CASARANO PER FORNITURA 
ACCESSORI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA POSTAZIONE INFORMATICA PRESSO 
L’UFFICO PERSONALE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO CHE: 

- a seguito della riorganizzazione funzionale all’interno del settore affari generali di cui alla 
determina n.1262 del 30.11.2011 si rende necessario collocare nell’ufficio personale un’altra 
postazione informatica; 

- al fine di rendere funzionante la nuova postazione occorrono dei cavi di rete di diversa 
dimensione, di ciabatta multi presa a 6 ingressi, di spina presa tripla, di switch a 8 porte, e , 
che la ditta C.S.I. da Casarano affidataria del servizio di manutenzione, ha prontamente 
fornito il preventivo di vendita per complessiva € 108,50,00 IVA compresa;  

 
Valutato, inoltre, che occorre acquistare un filtro aria per la stampante dell’ufficio personale, al fine 
di salvaguardare la salute dei dipendenti, che hanno già manifestato lamentate a causa delle polvere 
da toner, che ammonta a € 30.00; 
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa complessivo di € 138,50 IVA compresa 
imputando la somma  sull’Intervento 1010202, capitolo 50, art. 1 “Spese generali di 
funzionamento” del corrente bilancio;  
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 
VISTO il Regolamento Comunale  per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
 
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare la somma di € 138,50 IVA compresa, a favore della Società C.S.I. con sede in 
Casarano alla Via F.Bottazzi, n.10, P.Iva 03470860754, per la fornitura di componenti (cavi di rete, 
swich. Spine presa, ciabatta) e del filtro di protezione per l’eliminazione dei residui emessi dalla 
stampante nell’ufficio del personale mediante il sistema di raffreddamento, imputando la somma  
sull’Intervento 1010202, capitolo 50, art. 1 “Spese generali di funzionamento” del corrente bilancio. 
 
Di procedere con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa di € 138,50, previa 
presentazione di fattura e  accertamento sulla regolarità della fornitura. 

 
 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 
 

Importo impegnato: €. 138,50 (Euro centotrentotto/50); 

 

Soggetto Beneficiario: C.S.I. srl, Via Bottazzi n. 10, P.Iva 03470860754; 

 
Causale: per la fornitura di componenti (cavi di rete, swich. Spine presa, ciabatta) e filtro d’aria  
 
Imputazione contabile: intervento 1010202, cap. 50, art. 1, “spese generali di funzionamento” del corrente 
bilancio 2011; 
 

Modalità di pagamento: a mezzo bonifico bancario sul c/c intestato a C.S.I. srl, presso Banca Popolare 

Pugliese. IBAN: IT 43 A 05262 79520 CC0021187103; 
 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa; 
3) non esistono, agli atti di questo ufficio, provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario; 
4) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il 

pagamento scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla normativa sopra 
richiamata, ragion per cui lo stesso pagamento sarà effettuato sul “c/c dedicato”, già comunicato dal 
soggetto beneficiario e riportato nelle modalità di pagamento sopra indicate, e con l’indicazione del 
seguente numero di C.I.G.: Z4802B6B5F.  

 
 



 
N°. 1313 Registro Generale N°.  690 Registro del Servizio 

DEL 09/12/2011 DEL 09/12/2011 
 

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CSI DA CASARANO PER FORNITURA 
ACCESSORI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA POSTAZIONE INFORMATICA PRESSO L`UFFICO 
PERSONALE. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
(Dr. Teodoro VETRUGNO) 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
Ugento , 09/12/2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dr. Giovanni Bocco) 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Ugento, ___/___/_______ 
 

Il Messo Comunale 
___________________________ 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


